A prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato será precedida de autorização da 
autoridade competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo 
administrativo. 

3ª. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO. 
3.1. O valor total do presente Contrato é de R$ 4.473,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais). 

3.2. No valor acima, estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

01.031.0001.2077.0000 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal; 
- Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

5º. CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO. 
5.1. O pagamento será efetuado em 9 (nove) parcelas mensais, cada uma no valor de R$ 497,00 
(quatrocentos e noventa e sete reais), sempre 30 (trinta) dias após a realização dos serviços, após a 
apresentação da Nota Fiscal, que, atestada pela Unidade Responsável, será encaminhada para o Setor 
Financeiro da Câmara Municipal de Xinguara para pagamento. 

5.2. O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta